
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

297
Besluit van 4  jun i 1991 to t  vas ts te lling  van het 
t ijd s tip  van in w erk in g tred in g  van a rtik e l II, 
onderdelen  F to t  en m et I, van de W e t van 4  
o k to b er 1990, S tb . 535, houdende w ijz ig in g  van  
de W e t op h e t w e te n s c h a p p e lijk  o n d erw ijs  en 
de W e t z iekenhu isvoorzien ingen  m et b e trekk in g  
to t  de academ ische z iekenhu izen  (aanpassing  
rege lgeving  academ ische ziekenhu izen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur, mede namens Onze Minister van Onderwijs en 
Wetenschappen, van 29 mei 1991, ZZT/T0PAZ-329454;

Gelet op artikel XIV van de Wet van 4 oktober 1990, houdende 
wijziging van de Wet op het wetenschappelijk onderwijs en de Wet 
ziekenhuisvoorzieningen met betrekking tot de academische ziekenhuizen 
(aanpassing regelgeving academische ziekenhuizen) (Stb. 1990, 535);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel II, onderdelen F tot en met I, van de Wet van 4 oktober 1990, 
houdende wijziging van de Wet op het wetenschappelijk onderwijs en de 
Wet ziekenhuisvoorzieningen met betrekking tot de academische zieken
huizen (aanpassing regelgeving academische ziekenhuizen) (Stb. 1990, 
535) treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van 
het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Staatsblad 1991 297 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met 
de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 4 juni 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de twintigste juni 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

N O TA VAN TOELICHTING

Bij besluit van 17 december 1990 (Stb. 1990, 628) is de Wet van 4 
oktober 1990, Stb. 535, houdende wijziging van de Wet op het weten
schappelijk onderwijs en de Wet ziekenhuisvoorzieningen met betrekking 
tot de academische ziekenhuizen (aanpassing regelgeving academische 
ziekenhuizen) gedeeltelijk in werking getreden op 1 januari 1991, en wel 
met uitzondering van artikel II, onderdelen F tot en met I. De inwerking
treding van deze onderdelen, die betrekking hebben op de bouw van 
academische ziekenhuizen, wordt met onderhavig besluit geregeld. Dit 
hangt samen met het thans gereed zijn van de daartoe benodigde 
aanpassing van de uitvoeringsbesluiten. De inwerkingtreding van de 
wijzigingen van deze uitvoeringsbesluiten zal op hetzelfde tijdstip plaats
vinden als het onderhavige besluit.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

116829F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 297 2


	stb-1991-297

